
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 

 
 

PORTARIA Nº 010/2018/CGPS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

Página 1 de 3 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-

Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, 

Instituída pela Portaria Nº 856 de 18 de novembro de 2019, no uso das atribuições 

legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI Nº 23 de 

2019, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Análise do Currículo (Prova de Títulos), o Resultado 

Preliminar e a Classificação Geral do Processo Seletivo Discente para o Programa de 

Pós-Graduação em Psicologia, Curso de Mestrado Acadêmico - Ano Letivo 2020, da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, para os Professores 

Orientadores abaixo relacionados, conforme a seguinte descrição: 

 

CÓDIGO 

DE 

INSCRIÇÃO 

ORIENTADOR 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS NOTA 

FINAL 

(Nota 

II X0,7 

+ Nota 

III X 

0,3) 

CLASSIFICAÇÃO  

(Por orientador) 

PROVA 

INGLÊS 

(Nota 1) 

AVALIAÇÃO 

METODOLOGIA 

PROVA DE 

TÍTULOS 
Projeto 

+ 

Prova 

Escrita  

 

Metodologia 

ponderada 

(NOTA II) 

Currículo 

Nota 10
1
 

Currículo 

Ponderado 

(NOTA III) 

23051 
ANGELO 

SAMPAIO 
9,80 8,40 5,88 3,33 0,99 6,87 1º LUGAR 

23123 
ANGELO 

SAMPAIO 
DISPENSADO 7,02 4,91 3,33 0,99 5,90 2º LUGAR 

22995 
CHRISTIAN 

VICHI 
8,50 8,00 5,60 6,48 1,94 7,54 1º LUGAR 

23000 
DANIEL 

ESPINDULA 
8,00 7,60 5,32 2,77 0,83 6,15 1º LUGAR 

22902 
GEIDA 

CAVALCANTI 
9,00 7,80 5,46 1,14 0,34 5,80 1º LUGAR 

23160 
IVANI 

BRYS 
9,00 8,00 5,60 1,96 0,58 6,18 1º LUGAR 

                                                 
1
 A nota 10,0 do Currículo correspondeu a 27,00 pontos. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 

 
 

PORTARIA Nº 010/2018/CGPS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

Página 2 de 3 

 

CÓDIGO 

DE 

INSCRIÇÃO 

ORIENTADOR 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS NOTA 

FINAL 

(Nota 

II X0,7 

+ Nota 

III X 

0,3) 

CLASSIFICAÇÃO  

(Por orientador) 

PROVA 

INGLÊS 

(Nota 1) 

AVALIAÇÃO 

METODOLOGIA 

PROVA DE 

TÍTULOS 
Projeto 

+ 

Prova 

Escrita  

 

Metodologia 

ponderada 

(NOTA II) 

Currículo 

Nota 10
1
 

Currículo 

Ponderado 

(NOTA III) 

23111 
JOSÉ 

ROBERTO 
10,00 7,00 4,90 0,00 0,00 4,90 1º LUGAR 

23134 
LEONARDO 

SAMPAIO 
10,00 7,80 5,46 2,96 0,88 6,34 1º LUGAR 

22927 
LUCIVANDA 

CAVALCANTE 
10,00 8,40 5,88 3,44 1,03 6,91 1º LUGAR 

23125 
LUCIVANDA 

CAVALCANTE 
7,50 7,75 5,42 1,88 0,56 5,98 2º LUGAR 

23023 
MARCELO 

RIBEIRO 
5,00 9,60 6,72 5,96 1,78 8,50 2º LUGAR 

23130 
MARCELO 

RIBEIRO 
7,00 8,30 5,81 10,00 3,00 8,81 1º LUGAR 

23026 
RAMON 

MISSIAS 
10,00 7,60 5,32 3,74 1,12 6,44 1º LUGAR 

 

2. INFORMAR que Recursos contra o resultado da avaliação poderão ser 

apresentados, desde que devidamente fundamentados, justificados e protocolados 

conforme cronograma (ANEXO I) via PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br) ATÉ O DIA 11 

DE DEZEMBRO, utilizando o Formulário para Recurso (ANEXO V). 

 

3. A Decisão dos Recursos Interpostos será publicado na página do PS 

www.ps.univasf.edu.br, conforme cronograma (Anexo I). 

 

4.  COMUNICAR que o Resultado Final - Oficial será divulgado junto com o 

resultado dos recursos sobre a nota do currículo até o dia 13/12/2018, conforme 

cronograma do Edital PRPPGI Nº 23/2019, contra o qual não caberá mais interposição 

de recurso.   



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 

 
 

PORTARIA Nº 010/2018/CGPS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

Página 3 de 3 

 

 

Petrolina/PE, 10 de dezembro de 2019. 

 
 

 

Prof. Dr. Marcelo Silva de Sousa Ribeiro  

Presidente 

Matrícula SIAPE 1226979 


